
Odbyły  się  Dożynki
Przyszowskie
15 sierpnia 2022 r. w Przyszowej w gminie Łukowica odbyły się
coroczne  dożynki.  W  wydarzeniu  organizowanym  przez  Gminę
Łukowica oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w
Łukowicy  uczestniczyli  mieszkańcy,  goście  –  wśród  których
obecna  była  Poseł  na  Sejm  RP  –  Anna  Paluch  oraz
przedstawiciele  lokalnych  samorządów,  w  tym  przedstawiciele
Powiatu  Limanowskiego,  który  reprezentowali  Przewodniczący
Rady powiatu Limanowskiego- Józef Pietrzak i  radny –  Stefan
Hutek.

Przyszowskie  Dożynki  rozpoczęły  się  o  godzinie  14:30  od
przemarszu  korowodu   do  Kościoła  Parafialnego,  gdzie  o
godzinie  15:00  odprawiona  została  msza  święta  w  intencji
rolników.

 

Po oficjalnym powitaniu i symbolicznym przekazaniu chleba na
ręce Wójta Gminy Łukowica Bogdana Łuczkowskiego z koncertem
wystąpiła orkiestra dęta „Echo Gminy Łukowica”, a następnie
odbyły się występy zespołów Regionalnych: Gorce z Kamienicy,
Przyszywanie  oraz  dorosłej  i  dziecięcej  sekcji   zespołu  
„Dolina Słomki”.

Muzyczne wrażenia i dobra zabawę zapewnił uczestnikom święta
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równie koncert kapeli Góralskiej Howerna,  Po nim rozpoczęła
się  zabawa  taneczna  zespołem  MOLBAND,  która  zakończyła
świętowanie Przyszowskich Dożynek.

 

Warto wspomnieć, że wydarzeniu w Przyszowem towarzyszyło wiele
dodatkowych  atrakcji,  takich  jak  m.in.  wystawa  zabytkowych
samochodów, degustacja potraw regionalnych, wystawy rękodzieła
a także zabawy dla najmłodszych prowadzone przez animatorów.

 

 

źr. UG Łukowica/ fb Bogdan Łuczkowski
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Uroczystości  religijno-
patriotyczne  upamiętniające
żołnierzy  z  oddziału  por.
Jana  Stachury  „Adama”  i
placówki „Witolda” w Glisnem
15 sierpnia 2022 r. w Glisnem odbyła się coroczna uroczystość
patriotyczno-religijna poświęcona pamięci poległych i zmarłych
partyzantów – żołnierzy z oddziału por. Jana Stachury „Adama”
i placówki „Witolda”.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  członkowie  rodzin  kombatantów,
mieszkańcy Glisnego oraz Powiatu Limanowskiego, jak również
parlamentarzyści, przedstawiciele samorządów oraz instytucji,
poczty  sztandarowe.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  radni
Agnieszka Orzeł, Janusz Potaczek oraz Bolesław Jania.

 

Mszę świętą w intencji zmarłych oraz poległych partyzantów z
oddziału  por.  Jana  Stachury  „Adama”  i  placówki  „Witolda”
sprawował  ks. ppor. Jan Zając. Po zakończeniu liturgii miał
miejsce Apel Pamięci, który odczytał Bogdan Schmidt, dowódca
Związku Strzeleckiego „Strzelec” w Mszanie Dolnej. Strzelcy
wnieśli  sztandar  Związku  Kombatantów  RP  i  Więźniów
Politycznych, a w uroczystości wziął udział prezes Związku
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Kombatantów  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Byłych  Więźniów
Politycznych – Tadeusz Dębski.

 

Delegacje oraz zaproszeni goście m.in. poseł Jan Duda, Roksana
Szczypta-Szczęch  z  Instytutu  Pamięci  Narodowej,
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  i  gminy  Mszana  Dolna
złożyli  znicze  i  wiązanki  przez  pomnikiem  upamiętniającym
poległych  powstańców.  Oczytano  też  okolicznościowe  listy
posłanek na Sejm RP Anny Paluch oraz Barbary Bartuś.

 

W  organizowanych  obchodach  uczestniczyły  poczty  sztandarowe
jednostek  Ochotniczej  Straży  Pożarnej,  Podhalańskiej  Grupy
Rekonstrukcji  Historycznej  ZP  „Błyskawica”,  członkowie
Stowarzyszenia  Gniazda  Integracji  Lokalnej  „GIL”  w  Rabce-
Zdroju, a także mjr Jan Rosiek, dowódca 114. Batalionu Lekkiej
Piechoty w Limanowej, wchodzącej w skład Małopolskiej Brygady
Wojsk Obrony Terytorialnej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/15856_e5843f14273e4891079890838c650fdd_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/15856_f84c90a736a7a9748a501c69c6344d0e_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/15856_0455f6703da2276b497126e4afa9b034_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/15856_342ec070d44728b7870e8ad915c6f7d8_big.jpg


 

Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnił Chór Męski im. ks. Józefa
Hajduka  z  Mszany  Dolnej  oraz  Orkiestra  Dętą  „Echo  Gór”  z
Kasinki  Małej.  Koło  Gospodyń  z  Glisnego  zapewniło  również
poczęstunek dla uczestników uroczystości.

fot. TV28

Piknik „Lato Pod Ćwilinem” w
Wilczycach
14 sierpnia 2022 r. w Wilczycach, na placu przy kaplicy św.
Maksymiliana Kolbe, odbyła się impreza pn. „Lato pod Ćwilinem”
, której organizatorem było Stowarzyszenie „Spod Ćwilina” w
partnerstwie z parafią pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w
Jurkowie,  sołtys  Bogusławą  Podsiadło,  Lokalną  Organizacją
Turystyczną Powiatu Limanowskiego oraz Urzędem Gminy Dobra.
Wydarzenie  objęli  patronatem  honorowym:  poseł  na  Sejm  RP
Urszula Nowogórska oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Oficjalnego otwarcia pikniku dokonali ks. proboszcz Tadeusz
Piwowarski,  poseł  Urszula  Nowogórska,  przedstawiciel
stowarzyszenia Hubert Rapciak oraz sołtys Bogusława Podsiadło.

Na  scenie  podczas  pikniku  muzyczne  talenty  zaprezentowały
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zespoły  „Spod  Ćwilina”,  „Mali  Łostowianie”,  „Jurkowianie”,
Orkiestra  św.  Sebastiana  z  Niedźwiedzia,  heligoniści  oraz
kapela  Huberta  Rapciaka.   Na  koniec  do  zabawy  porwała
publiczność  także  kapela  „Skocni”.

 

Podczas  „Lata  pod  Ćwilinem”  ogłoszono  również  laureatów
konkursu plastycznego pt. „Kultura i tradycje Zagórzan pod
Ćwilinem”:

–  W  kategorii  do  kl.  III  pierwsze  miejsce  zajęła  Nadia
Puchała,  drugie  –  Alicja  Kucharczyk,  a  trzecie  –  Milena
Walczak.

–  Wśród  uczniów  kl.  IV-VIII  jury  najlepiej  oceniło  pracę
Emilii Ligas.

–  Kolejne miejsca zajęły Emilia Joniec i Julia Dorczak.

Pokaz udzielania pierwszej pomocy zaprezentowali druhowie z
OSP  Łostówka.  Można  było  również  obejrzeć  szybowiec  oraz
sprzęt  gaśniczo-ratowniczy.  Najmłodsi  uczestnicy  pikniku
chętnie  korzystali  z  przygotowanych  dla  nich  atrakcji:
dmuchańców, malowania twarzy, biorąc również udział w grach i
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zabawach  prowadzonych  przez  animatorów.  Goście  wydarzenia
mogli korzystać również ze stoisk astronomicznych oraz grilla.

 

 

fot.TV28

50 lat LKS Płomień Limanowa
13  sierpnia  br.  Ludowy  Klub  Sportowy  „Płomień”  Limanowa
obchodził jubileusz 50-lecia swojego istnienia. Z tej okazji
na stadionie LKS „Pomień” przy ul. Michała Dudka rozegrano
Memoriał  im.  Zygmunta  Łątki.  Wydarzenie  odbyło  się  w
czterech  kategoriach  wiekowych  :  Skrzaty,  Orliki,  Żaki  i
Młodziki. Następnie w godzinach południowych odbył się mecz
Trampkarzy,  a  w  finale  rozegrano  mecz  o  Mistrzostwo  Ligi
Okręgowej  rozegrany  pomiędzy  LKS  „Płomień”  Limanowa  a
„Huragan”  Waksmund.
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W uroczystości oprócz działaczy sportowych i piłkarzy udział
wzięli  również  przedstawiciele  władz  samorządowych  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław  Bieda  oraz  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa
Jolanta  Juszkiewicz.  Dokonano  również  wbicia  gwoździe  do
tablicy upamiętniającej 50-lecie LKS „Płomień”.

Sportowym zakończeniem jubileuszowego świętowania był mecz 
Oldbojów „Płomień” Limanowa i „Limanovia” Limanowa.

Podczas wydarzenia nie zabrakło dodatkowych atrakcji, którymi
były:  występ  kapeli  z  Łososiny  Górnej  oraz  wspólne
grillowanie,  a  dla  najmłodszych  dmuchańce.

Zaproszenie  na  doroczny
Odpust Partyzancki w Szczawie
20 i 21 sierpnia 2022 r. w Szczawie odbędzie się doroczny
Odpust Partyzancki. Wydarzenie jest organizowane przez Gminę
Kamienica oraz Parafię Szczawa, a partnerem uroczystości jest
Powiat Limanowski.

W  sobotę  20  sierpnia  w  Starym  Kościółku  Partyzanckim  w
Szczawie  o  godzinie  18:00  zostanie  odprawiona  msza  św.  w
intencji Ojczyzny.

W  niedzielę  21  sierpnia  o  godzinie  10:00  przed  pomnikiem
poświęconym  poległym  partyzantom  odbędzie  się  apel  pamięci
oraz nastąpi złożenie wieńców. Następnie uczestnicy wydarzenia
udadzą się do Kościoła Parafialnego w szczawie by o godzinie
11:00   wziąć  udział  we  mszy  św.  w  intencji  poległych  i
zmarłych  żołnierzy  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  AK.
Liturgii będzie przewodniczył ks.abp. Henryk Józef Nowacki.
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Po mszy będzie możliwość zwiedzenia Muzeum PSP AK, a przy
Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie odbędzie się prezentacja
wyposażenia i uzbrojenia SHR i PSP AK. Przewidziany jest także
poczęstunek – tradycyjna grochówka Wojskowa, którą przygotuje
Koło Gospodyń w Szczawie.

Szczegółowy plan dwudniowego Odpustu Partyzanckiego znajduje
się na plakacie informacyjnym:





Zapraszamy do udziału w wydarzeniu!

Otwarte  Mistrzostwa  Powiatu
Limanowskiego  w  Kręglach
Fińskich  o  Puchar  Starosty
Limanowskiego
15 sierpnia 2022 r. na boisku sportowym „Orlik” w Kasinie
Wielkiej rozegrany został Turniej Kręgli Fińskich, stanowiący
również eliminacje do Mistrzostw Polski w tej dyscyplinie.

W zawodach ramach Otwartych Mistrzostwa Powiatu Limanowskiego
w Kręglach Fińskich o Puchar Starosty Limanowskiego wzięło
udział 11 par.  Ekipy w wyniku losowania podzielone zostały na
2 grupy. Grupa A – 6 ekip, grupa B – 5 ekip. W grupach
rywalizacja  toczyła  się  system  każdy  z  każdym.  Po  fazie
grupowej miała odbyć się faza pucharowa, do której z każdej
grupy  kolejno  awans  do  ćwierćfinału  zapewniły  sobie  4
najlepsze  ekipy.  Niestety  z  powodu  gwałtownej  burzy
organizatorzy,  po  konsultacji  ze  wszystkimi  ekipami  byli
zmuszeni  przerwać  zawody  mając  na  uwadze  przede  wszystkim
bezpieczeństwo  uczestników.  Wyniki  końcowe  z  fazy  grupowej
zakwalifikowano zatem jako ostateczne. Po przeliczeniu punktów
zwycięzcami okazali się gospodarze z Kasiny Wielkiej.

Pełna lista laureatów przedstawiają się następująco:

miejsce – Kurczaki (Karol Ceklarz, Maks Kaleta)1.
miejsce – Rowerzyści (Kamiński Leszek Kamiński Kamiński2.
Mateusz)
miejsce – Kubi Sport (Stokłosa Henryk Stokłosa Marek3.
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Stokłosa)

Nagrodę specjalną otrzymało rodzeństwo: Alicja-9 lat i Patryk
-7lat Kucharczyk jako najmłodsi uczestnicy zawodów.

Puchary i nagrody w imieniu Starosty Limanowskiego Mieczysława
Urygi wręczył organizator turnieju,  Lokalny Animator Sportu i
Radny Powiatu Limanowskiego Artur Żaba.
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Gratulujemy  laureatom  wszystkim  zawodnikom  osiągniętych
wyników  i  wspaniałej  sportowej  rywalizacji,  jak  również
partnerom oraz uczestnikom wydarzenia.
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Rozpoczęły się zgłoszenia do
udziały  w  turnieju  Beskid
Wyspowy CUP
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
organizuje  mistrzostwa  samorządowców  i  pracowników
samorządowych w tenisie stołowym – Beskid Wyspowy CUP. Od dziś
tj. 17 sierpnia do dnia 15 września  2022 (czwartek) do godz.
15.00 można zgłaszać swój udział w turnieju.

Zgłoszeń  można  dokonywać  za  pośrednictwem  poczty
elektronicznej  e-mail:  lotlimanowski@gmail.com  lub
telefonicznie (tel. 18 33 37 903)  z  podaniem podstawowych
danych niezbędnych do rozegrania turnieju. tj.: nazwisko i
imię, rok urodzenia, pełniona funkcja , nazwa samorządu, nazwa
powiatu,  telefon  kontaktowy.   Należy  pamiętać  również  o
również  przesłaniu  mailem  skanu  podpisanego  oświadczenia  o
przetwarzaniu danych osobowych oraz oświadczenia o statusie
samorządowca /pracownika samorządowego.
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Uwaga!  Decyduje  kolejność  zgłoszeń  z  tym,  że  do  dnia  9
września  br.   każdy  powiat  ma  zagwarantowany  limit  po  8
zgłoszeń w każdej z dwóch głównych kategorii. Po tym terminie
limity przestają obowiązywać.

Rozgrywki odbędą się w Hali Sportowej przy Zespole Szkół Nr 1
im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej ul. J. Piłsudskiego 81,
34-600  Limanowa.  Przewidziane  są  rozgrywki  w  kategorii
samorządowcy  (  w  tym  wójtowie  burmistrzowie,  zastępcy
sekretarze, radni) w podziale na mężczyźni, kobiety oraz w
kategorii  pracownicy samorządowi w podziale na mężczyźni,
kobiety.

 



Organizatorzy  zapraszają  do  uczestnictwa  w  turnieju
samorządowców  i  pracowników  samorządowych  z  powiatu
limanowskiego,  jak  również  z  powiatów  partnerskich:
kłodzkiego, polkowickiego, sławieńskiego, koszalińskiego.

Wszyscy uczestnicy otrzymają medale pamiątkowe a na zwycięzców
czekają nagrody.

Szczegóły organizacji zawodów znaleźć można w  regulaminie 
dostępnym do pobrania TUTAJ

OŚWIADCZENIA uczestnika

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/obraz-1.png
https://lotlimanowski.pl/wp-content/uploads/2022/07/Komunikat-organizacyjny-Beskid-Wyspowy-CUP.pdf
https://lotlimanowski.pl/wp-content/uploads/2022/07/Komunikat-organizacyjny-Beskid-Wyspowy-CUP.pdf


Zapraszamy do udziału!

Kontakt do Organizatora:

ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa

pok. 323A

tel. 18 33 37 903,

e-mail lotlimanowski@gmail.com.

Zapraszamy do udziału!

W  Powiecie  Limanowskim
zrealizowano kolejną Kampanię
Ekologiczną
W dniu 15 sierpnia 2022 r. w Zalesiu Gmina Kamienica, podczas
Gminnych  Dożynek  odbyła  się  kolejna  Kampania  Ekologiczna
Powiatu Limanowskiego, tym razem pn. ,,Włącz Oszczędzanie’’.

W  ramach  Kampanii  mieszkańcy  Powiatu  Limanowskiego  mogli
zaczerpnąć  wiedzy  z  zakresu  wpływu  wytwarzania  energii
elektrycznej na środowisko oraz cennych wskazówek dotyczących
oszczędzania   jej  w  gospodarstwach  domowych.  Tropem
poprzednich Kampanii biorący w niej udział oraz wypełniający
ankiety  otrzymali  energooszczędne  żarówki.  Najmłodsi
uczestnicy Kampanii miło spędzili czas przy grach i zabawach
tematycznych.

To już trzecia Kampania Ekologiczna w tym roku zorganizowana w
Powiecie Limanowskim. Całość kampanii odbyła się  w ramach

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-powiecie-limanowskim-zrealizowano-kolejna-kampanie-ekologiczna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-powiecie-limanowskim-zrealizowano-kolejna-kampanie-ekologiczna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-powiecie-limanowskim-zrealizowano-kolejna-kampanie-ekologiczna/


realizacji  Projektu  LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  ,,  Wdrażanie
Regionalnego  Planu  Działania  dla  Klimatu  i  Energii  w
Województwie  Małopolskim’’,  którego  Powiat  Limanowski  jest
Partnerem.

 

 

Ostrzeżenie  meteorologiczne:
Burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  pierwszego  stopnia  dla  powiatów:  bocheńskiego,
krakowskiego,  limanowskiego,  myślenickiego,  miechowskiego,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/e8.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/e9-e1660656926167.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/e6-e1660656915366.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/ekomałopolska.png
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-burze-z-gradem-7/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-burze-z-gradem-7/


nowotarskiego, proszowickiego, tatrzańskiego, wielickiego oraz
miasta Kraków dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz z
gradem, którym miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu.

Prognozowana wysokość opadów deszczu: od 20 mm do 35 mm oraz
porywy wiatru do 70 km/h, miejscami możliwy grad. Ostrzeżenie
pierwszego  stopnia  jest  ważne  również  dla  powiatu
limanowskiego od godz. 12:00 do godz. 24:00 dnia 16.08.2021 r.
Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

15 Sierpnia obchodzimy Święto
Wojska Polskiego
15  sierpnia  jest  w  Polsce  obchodzony  jako  Święto  Wojska
Polskiego.  Upamiętnia  ono  rocznicę  wielkiej  bitwy,  jaka  w
miedzy 13 a 15 sierpnia 1920 roku rozegrała się na przedpolach
Warszawy.   Było  to  decydujące  starcie  wojny  polsko  –
bolszewickiej  zakończone  zwycięstwem  Armii  Polskiej,  która
odparła przeważające siły Armii Czerwonej prowadzącej ofensywę
w głąb Europy Zachodniej.

Wydarzenie, jakim była Bitwa Warszawska 1920 r. okazało się
kluczowe dla dalszych losów Polski, jak również z perspektywy
losów Europy i świata. Wiktoria Warszawska została uznana,
jako jedna z najbardziej przełomowych bitew w historii świata.
Zwycięstwo  umocniło  i  ocaliło  odzyskaną  w  1918  roku
niepodległość  Polski,  ale  także  ochroniło  Europę  przed
rozprzestrzenieniem się bolszewizmu.

Na pamiątkę „Cudu nad Wisłą”, jak powszechnie określa się
zwycięską dla Polski bitwę z roku 1920, dzień 15 sierpnia jest
obchodzony, jako święto Państwowe – święto Wojska Polskiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/15-sierpnia-obchodzimy-swieto-wojska-polskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/15-sierpnia-obchodzimy-swieto-wojska-polskiego/


W 102. Rocznice Bitwy Warszawskiej,  pamiętamy o ważnej roli
sił zbrojnych w zakresie obronności cywilnej, ogólnokrajowej i
światowej.   Znaczenie  stabilnej  i  silnej  armii,  
międzynarodowej  jedności  nabiera  dziś  szczególnego  wymiaru
wobec współczesnych wyzwań i zagrożeń dla pokoju.

Świętując Dzień Wojska Polskiego oraz kolejną rocznicę „Cudu
nad  Wisłą”,  dziękujemy  wszystkim  żołnierzom  zawodowym,
ochotnikom oraz pracownikom cywilnym polskich sił zbrojnych za
ich pełną poświecenia służbę, poprzez którą kontynuują chlubne
tradycję  polskiej  armii,  jak  również  za  wkład  dla
bezpieczeństwa  obywatelskiego  oraz  uczestnictwo  w  misjach
międzynarodowych.  Wspominamy  także  bohaterskich  żołnierzy,
którzy  na  przestrzeni  pokoleń,  służąc  wolności  ojczyzny  i
drugiemu  człowiekowi  oddali  swoje  życie,  do  końca  wierni
żołnierskiej przysiędze.

Z okazji Dnia Wojska Polskiego składamy wszystkim żołnierzom i
służącym  w  Polskim  Wojsku  najserdeczniejsze  życzenia  oraz
wyrazy szacunku i wdzięczności.

 

 


